
Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Tekn. Industri & Informatika

: Teknik Elektro

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 03025009 - Pengantar Teknologi Informasi

: 1A

Jadwal Kuliah : R.FTTI3 Rabu    13:00-14:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - ARJONI AMIR, Drs, MT

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Rabu

4 Okt 2023

+ Membahas  definisi komputer

+ Membahas sejarah komputer

+ Data dan informasi

+ Pengolahan data elektronik

+ Siklus pengolahan data

+ Jawab pertanyaan

+ 

 27 ARJONI AMIR

 2 Kamis

12 Okt 2023

+ Membahas peralatan input

+ membahas peralatan  output

+ Membahas peralatan proses

+ Membahas CPu

+ Membahas peralatan komunikasi

 27 ARJONI AMIR

 3 Rabu

18 Okt 2023

+ Penjelasan Sistem bilangan

   * Bilangan desimal

   * Basis 2 Biner.

   * Basis 8 Oktal

   * Basis 16 Hexa Desimal

+ Penjelasan Konversi bilangan

   *  Ke Biner

   *  Ke Oktal

   *  Ke Hexadecimal

   * Dan seterusnya dilkombinasi 

      dan di

 27 ARJONI AMIR

 4 Rabu

25 Okt 2023

+ Sofware sistem operasi 

    Menjelaskan  : 

   + Fungsi dasar sistem operasi.

   + Tugas tugas sistem operasi.

   +.Layanan sistem operasi.

   + Komponen sistem operasi

   + Klasifikasi sistem operasi.

 + Perangkat lunak bahasa pemograman

   + T

 27 ARJONI AMIR
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 5 Rabu

1 Nov 2023

+ Menjelaskan batas  bahan ujian UTS.

+ Menjelaskan bentuk bahan ujian

+ Menjelakan cara mengirim jawaban ujian memakai 

Email.

+ Cara membuat Email masing2 orang.

+ Cara melihat nilai UTS.

 27 ARJONI AMIR

 6 Rabu

8 Nov 2023

+ Pembahasan lanjutan Bab 3.

+ Mengajarkan cara mengirim Email ke dosen pengajar 

dan jawaban soal ujian.

+ Selesai.

 27 ARJONI AMIR

 7 Rabu

15 Nov 2023

 27 ARJONI AMIR

 8 Rabu

29 Nov 2023

 27 ARJONI AMIR

 9 Rabu

6 Des 2023

 27 ARJONI AMIR

 10 Rabu

20 Des 2023

+ Mempelajari bilangan Biner.

+ Mempelanari bilangan Oktal.

+ Mempelajari bilangan Hexa

+ Mempelajari bilangan Desimal

Diberikan contoh2 hubungan antar

bilangan.

 27 ARJONI AMIR

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

ARJONI AMIR, Drs, MT

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat Fakultas 

masing-masing.
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3 Jan 2024

Pembahasan Kuliah.

+ Konsep dasar jaringan

+ Komponen komponen

+ Topologi jaringan

+ Protokol jaringan

+ Jenis2 jaringan komputer.

+ Dasar2 multimedia

+ Dasar2 grafika.

+ Konsep dasar sistem

+ Konsep dasar informasi.

+ Sistem informasi manajemen

 27 ARJONI AMIR

 12 Rabu

10 Jan 2024

1.Konsep dasar jaringan

2.Komponen2 jaringan.

3.Topologi jaringan.

4. Protokol jaringan.

5. Jenis2 jaringan komputer.

6.Dasar2 multimedia

7.Dasae2 grafika

8. Konsep dasar sistem.

9. Konsep dasar informamasi

10. Sistem informasi manajemen.

 27 ARJONI AMIR

 13   

 14   

 15   
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Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

ARJONI AMIR, Drs, MT

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat Fakultas 

masing-masing.
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N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Tekn. Industri & Informatika

: Teknik Elektro

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 03025009 - Pengantar Teknologi Informasi

: 1A

NO N I M

JUMLAH PERTEMUAN : 12

Dosen : ARJONI AMIR, Drs, MT

%

HADIR

TOT

HADIR

4 Okt 2023 12 Okt 2023 18 Okt 2023 25 Okt 2023 1 Novr 2023 8 Novr 2023 15 Novr 202329 Novr 2023 6 Des 2023 20 Des 2023 3 Jan 2024 10 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2303025001 ZAKARIA AHMAD
12  100

 2 2303025002 GILANG FAJAR KURNIAWAN
12  100

 3 2303025003 ABIYYU MUFTI HANIF
12  100

 4 2303025004 MUHAMAD HAMZAH
12  100

 5 2303025005 MUHAMMAD AQIL FAUZAN
12  100

 6 2303025006 AHMAD YASSIN KUWABARA C
12  100

 7 2303025007 AJI PANGESTU
12  100

 8 2303025008 FAHSYA ADITYA
12  100

 9 2303025009 GENTUR ARYO ARIYADI
12  100

 10 2303025010 ADITYA ILHAM MAULANA
12  100

 11 2303025012 RIFKI FADHILLAH
12  100

 12 2303025013 MUHAMAD SATRIO EDSA SA
12  100

 13 2303025014 WASIS EKA RESHENDY
12  100

 14 2303025015 MUTHIA LATHIFA
12  100

 15 2303025016 WISNU PUTRA HIDAYAH
12  100

 16 2303025017 HAIKAL AMRI
12  100

 17 2303025019 HERU SURAHMAN
12  100

 18 2303025020 REKSA CAHYA ADIPUTRA
12  100

 19 2303025021 AULIA AFGAN
12  100

 20 2303025022 MUHAMMAD SAGAF ABIANS
12  100

 21 2303025023 AUNULLAH PIRDAUS
12  100
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N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Tekn. Industri & Informatika

: Teknik Elektro

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 03025009 - Pengantar Teknologi Informasi

: 1A

NO N I M

JUMLAH PERTEMUAN : 12

Dosen : ARJONI AMIR, Drs, MT

%

HADIR

TOT

HADIR

4 Okt 2023 12 Okt 2023 18 Okt 2023 25 Okt 2023 1 Novr 2023 8 Novr 2023 15 Novr 202329 Novr 2023 6 Des 2023 20 Des 2023 3 Jan 2024 10 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2303025024 NAUFAL ARIQ ARIYADITA
12  100

 23 2303025026 MUHAMMAD EBI FIRDAUS
12  100

 24 2303025027 SATRIA DIVA ADITYA
12  100

 25 2303025028 RAKHA AFIF HARIRI DURIVA
12  100

 26 2303025029 ARIEF GUNAWAN
12  100

 27 2303025030 REYNALDI CHANDRA NUGRAH
12  100

 27Jumlah hadir :  27  27  27  27  27  27  27  27  27  27  27
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NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Pengantar Teknologi Informasi

1A

Tekn. Industri & Informatika

Teknik Elektro

ARJONI AMIR, Drs, MT

( 30 % ) ( 50 % )( 20 % )( 0 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2023/2024

N.AKTIF

 1 2303025001 ZAKARIA AHMAD  60 20  90 C 67.00

 2 2303025002 GILANG FAJAR KURNIAWAN  100 20  100 A 84.00

 3 2303025003 ABIYYU MUFTI HANIF  90 20  90 B 76.00

 4 2303025004 MUHAMAD HAMZAH  100 20  90 B 79.00

 5 2303025005 MUHAMMAD AQIL FAUZAN  70 20  90 B 70.00

 6 2303025006 AHMAD YASSIN KUWABARA CHO  100 20

 7 2303025007 AJI PANGESTU  100 20

 8 2303025008 FAHSYA ADITYA  100 20  100 A 84.00

 9 2303025009 GENTUR ARYO ARIYADI  100 20  90 B 79.00

 10 2303025010 ADITYA ILHAM MAULANA  100 20  90 B 79.00

 11 2303025012 RIFKI FADHILLAH  90 20  90 B 76.00

 12 2303025013 MUHAMAD SATRIO EDSA SAPUT  100 20  90 B 79.00

 13 2303025014 WASIS EKA RESHENDY  100 20  90 B 79.00

 14 2303025015 MUTHIA LATHIFA  100 20  90 B 79.00

 15 2303025016 WISNU PUTRA HIDAYAH  90 20  90 B 76.00

 16 2303025017 HAIKAL AMRI  90 20  90 B 76.00

 17 2303025019 HERU SURAHMAN  100 20  90 B 79.00

 18 2303025020 REKSA CAHYA ADIPUTRA  100 20  90 B 79.00

 19 2303025021 AULIA AFGAN  100 20  90 B 79.00

 20 2303025022 MUHAMMAD SAGAF ABIANSYAH  100

 21 2303025023 AUNULLAH PIRDAUS  90 20  90 B 76.00

 22 2303025024 NAUFAL ARIQ ARIYADITA  100 20  90 B 79.00

 23 2303025026 MUHAMMAD EBI FIRDAUS  90 20  90 B 76.00

 24 2303025027 SATRIA DIVA ADITYA  90 20  90 B 76.00

 25 2303025028 RAKHA AFIF HARIRI DURIVA  90 20  90 B 76.00

 26 2303025029 ARIEF GUNAWAN  100 20  90 B 79.00

 27 2303025030 REYNALDI CHANDRA NUGRAHA  100 20  90 B 79.00
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